

## 59

## OSWIADCZENIE RZĄDOWE

z dnia 13 marca 1979 r.

w sprawie uczestnictwa szeregu państw w konwencjach o ochronie ofiar wojny, podpisanych w Genewie dnia 12 sierpnia 1949 r.

Podaje się niniejszym do wiadomości, że zgodnie z artykułem 61 Konwencji genewskiej o polepszeniu losu rannych i chorych w armiach czynnych, artykułem 60 Konwencji genewskiej o polepszeniu losu rannych, chorych i rozbitków sił zbrojnych na morzu, artykułem 140 Konwencji genewskiej o traktowaniu jeńców wojennych oraz artykułem 156 Konwencji genewskiej o ochronie osób cywilnych podczas wojny, podpisanych w Genewie dnia 12 sierpnia 1949 r. (Dz. U. z 1956 r. Nr 38, poz. 171), został złożony Rządowi Szwajcarii dnia 25 maja 1977 r. dokument przystąpienia Ludowo-Demokratycznej Republiki Jemenu do wymienionych konwencji.

Zgodnie z odpowiednimi postanowieniami tych konwencji weszły one w życie w stosunku do Ludowo-Demokratycznej Republiki Jemenu dnia 25 listopada 1977 r.

Ponadto następujące państwa złożyły notyfikacje o sukcesji:

Rząd Dżibuti notyfikował dnia 6 marca 1978 r. Rządowi Szwajcarii, iż uważa się za związanego ratyfikacją dokonaną przez Francję i uznał się za stronę następujących konwencji genewskich, podpisanych w Genewie dnia 12 sierpnia 1949 r., począwszy od dnia 27 czerwca 1977 r., tj. od daty uzyskania niepodległości: Konwencji o polepszeniu losu rannych, chorych i rozbitków sił zbrojnych na morzu, Konwencji o traktowaniu jeńców wojennych oraz Konwencji o ochronie osób cywilnych podczas wojny.

Rząd Tonga notyfikował dnia 13 kwietnia 1978 r. Rządowi Szwajcarii, iż uważa się za związanego ratyfikacją dokonaną przez Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Północnej Irlandii i uznał się za stronę czterech wyżej wymienionych konwencji genewskich, począwszy od dnia 4 czerwca 1970 r., tj. od daty uzyskania niepodległości.

Minister Spraw Zagranicznych: E. Wojtaszek

---

Oplata za prenumeratę załącznika do Dziennika Ustaw wynosi rocznie 150,— zł.  
Oplata za prenumeratę Dziennika Ustaw wynosi: rocznie 400,— zł, półrocznie 250,— zł.

---

Prenumeratę na rok następny (roczną lub półroczną) przyjmuje się do dnia 31 października. Prenumeratę można zgłaszać za I półrocze bieżącego roku do dnia 31 marca, za II półrocze bądź za cały bieżący rok — do dnia 30 września. Do abonentów, którzy opłacą prenumeratę po tych terminach, wysyłka pierwszych numerów dokonana zostanie z opóźnieniem, a ponadto zostaną policzone koszty przesyłki. Oplata za prenumeratę powinna być dokonana przelewem lub trzydziestodniowym przekazem pocztowym na konto Administracji Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów w Narodowym Banku Polskim IV Oddział Miejski, Warszawa nr 1049-3157-222. Rachunków za prenumeratę nie wystawia się. Na odcinku wpłaty należy podać dokładną nazwę instytucji (bez skrótów), dokładny adres z numerem kodu pocztowego oraz liczbę zamawianych egzemplarzy Dziennika Ustaw.

Pojedyncze egzemplarze Dziennika Ustaw nabywać można w punktach sprzedaży w Warszawie: al. I Armii Wojska Polskiego 2/4, „Dom Książki” — Księgarnia Prawno-Ekonomiczna — ul. Żurawia 1, kiosk „Domu Książki” w gmachu sądów — al. Gen. Świerczewskiego 127 i w kasach Sądów w Białymstoku, Bielsku-Białej, Bydgoszczy, Bytomiu, Cieszynie, Częstochowie, Gdańsku, Gdyni, Gliwicach, Kaliszu, Katowicach, Kielcach, Koszalinie, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Olsztynie, Opolu, Ostrowie Wielkopolskim, Poznaniu, Radomiu, Rzeszowie, Słupcy, Szczecinie, Tarnowie, Toruniu, Wałbrzychu z tymczasową siedzibą w Świdnicy, Wrocławiu, Zamościu i Zielonej Górze.

Redakcja: Urząd Rady Ministrów — Biuro Prawne, Warszawa, Al. Ujazdowskie 1/3.  
Administracja: Administracja Wydawnictw Urzędu Rady Ministrów ul. Powiśka 69/71  
00-979 Warszawa (skrytka pocztowa 81), tel. 28-90-01 w. 608 i 42-14-78.

Flotowano z polecenia Prezesa Rady Ministrów  
w Zakładach Graficznych „Tamka”, Zakład nr 1, Warszawa, ul. Tamka 3.